
ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit MBZHRAU Kodi i Grupit 05

Programi
Zhvillimi Rural duke mbeshtetur, bujqesine, blegtorine, 

agroindustrine dhe Marketingun Kodi i Programit 04250

ne 000/leke III IV

A Resurset gjenetike në fermë (buajt, të imëta, lopë) të ruajtura.Nr/krerë 2.263 7.493 3 2.880 8.350 3 2.880 8.350 3 2.731 7.272 3 -1 0 0 ......

B

Produkte shqiptare të sektorit bujqësor dhe 

blegtoral, agropërpunimit të promovuara në panaire 

kombëtare e ndërkombëtare

Nr. 10 13.933 1.393 12 19.000 1.583 12 19.000 1.583 13 18.190 1.399 6 -184 -184 ......

C
Mostra të degustuara të duhanit, në drejtim të 

ruajtjes së shëndetit të konsumatorit
Nr. 96 27.965 291 100 28.643 286 100 30.069 301 103 29.022 282 -10 -5 -19 ......

D Numër fermerësh burra e gra përfitues të skemave kombëtare. Nr. 11.875 1.543.811 130 10.650 2.032.905 191 10.650 1.408.500 132 11.516 1.405.169 122 -8 -69 -10 ......

E

Numër vrojtimesh bujqësore të kryera.

Nr. 6 0 0 8 3.000 375 8 3.000 375 7 567 81 81 -294 -294

Në fund të vitit 206 filloi zbatimi i 

vrojtimit në bujqësi. Për realizimin e tij 

për vitin 2017 janë planifikuar 10000 

mijë lekë 

F

Fara gruri, misri, patate, perimesh të tjera, bimë 

medicinale, etj mostra të analizuara, testuara dhe 

certifikuara.

Nr. 2.012 25.576 13 5.200 29.570 6 5.200 25.617 5 5.300 24.355 5 -8 -1 0

G Efektivitet i rritur i punës së AZHBR përmes kontrolleve të kryera.Nr. 4.750 288.699 61 4.600 192.682 42 4.600 322.186 70 4.723 321.113 68 7 26 -2

H Sipërfaqe (njësi) vreshti e rregjistruar Njësi 4.000 8.546 2 4.800 10.000 2 4.800 10.000 2 4.800 9.898 2 0 0 0

I Sipërfaqe (njësi) ulliri e rregjistruar Njësi 4.586 9.347 2 6.000 10.000 2 6.000 10.000 2 6.032 9.576 2 0 0 0

J Fidanë të prodhuar nga serra mëmë, sipas varieteteve autoktone.Nr. 52.000 6.238 0,12 50.000 7.900 0 50.000 7.900 0 49.500 6.563 0 0 0

K
Përmirësim i kushteve dhe standarteve për fermerët 

përmes zbatimit të projekteve të huaja në bujqësi
Nr. 9 867.758 96.418 9 1.188.596 132.066 9 1.387.679 154.187 10 1.271.825 127.183 30.765 -27.004

2.799.366 3.530.646 0 3.232.301 3.103.550

Investime

Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit
Njësia Matëse Sasia e 

realizuar 

Fakti i 

periudhes/progresiv
Komente

A Produkti ...... 0,0

D Treguesi i Performances ..... 0,0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Kosto per Njesi 

(sipas planit te 

vitit korent)

V = IV - III
Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te vitit 

korent)

Shpenzimet 

(sipas planit te 

rishikuar te 

vitit korent)

Kosto per Njesi 

(sipas planit te 

rishikuar te vitit 

korent)

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit
Sekretari i 

Përgjithshëm

V = IV - IIShpenzimet 

(sipas planit te 

vitit korent)

Sasia (sipas planit 

te vitit korent)

V = IV - I

Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit

Sasia Faktike (ne 

fund te vitit korent)

Shpenzimet 

Faktike (ne fund 

te vitit korent)

Kosto per Njesi Faktike (ne fund te 

vitit korent)

KomenteKosto per Njesi 

(sipas vitit 

paraardhes)

Luhatjet ne Koston per Njesi

Kodi
Emertimi i Treguesit te 

Performances/Produktit
Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes)

Shpenzimet 

(sipas vitit paraardhes)

IIi


